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Remiss 

Förslag till beslut 

 

1. Exploateringsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss av 

stadsledningskontorets förslag med exploateringskontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

Krister Schultz 

 

 

 Ann-Charlotte Nilsson 

 

 
Sammanfattning 

Exploateringskontoret ser positivt på stadsledningskontorets förslag att använda 

IT så att miljöbelastningen begränsas. Exploateringsnämnden och kontoret arbetar 

redan i stor utsträckning enligt intentionerna i strategiförslaget inte minst vad 

gäller stadsbyggande och fastighetsförvaltning. 

 
Bakgrund  

Stadens framtidsdokument Vision 2030  anger bl.a. att Stockholm ska vara 

världsledande på att utveckla, kommersialisera och tillämpa ny energi- och 

miljöteknik. 

 

Fullmäktige har också beslutat om Stockholms miljöprogram 2008-2011, ett IT-

program och en e-strategi. IT-programmet beskriver hur staden förhåller sig till 

utveckling av informations- och kommunikationsteknik, samt vilken riktning den 

utvecklingen ska ha. E-strategin beskriver hur IT ska användas för att realisera 

stadens vision och utveckla den moderna e-förvaltningen. Enligt e-strategin ska IT 

underlätta tillgången till stadens information och tjänster. Målet är att det ska vara 

så enkelt som möjligt för så många som möjligt. Syftet med e-strategin är att 
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beskriva en gemensam målbild som skapar förutsättningar för alla aktörer att 

agera i samma riktning. Samtidigt handlar det om ett långsiktigt arbete att anpassa 

den kommunala organisationen till att möta medborgarnas behov och önskemål 

om tillgänglighet. 

 

Stadsledningskontoret har nu utarbetat ett förslag till strategi för Grön IT som 

behandlar ett antal områden inom IT-sektorn för att minska miljöbelastningen.  

 

Remissbehandlingen 

Kommunstyrelsen har remitterat stadsledningskontorets förslag till stadens 

samtliga facknämnder och stadsdelsnämnder samt Stockholms Stadshus AB för 

yttrande senast den 11 september 2009. 

 
Ärendet 

Stadsledningskontoret föreslår i sitt tjänsteutlåtande den 16 juni 2009 att kontorets 

förslag till Grön IT-strategi för Stockholms stad godkänns av kommunfullmäktige 

för tillämpning i verksamheterna från den 1 januari 2010. Det föreslås också att 

stadens nämnder ges i uppdrag och styrelsen för Stockholms Stadshus AB 

uppmanas att 

- tillämpa strategin och genomföra anpassning till den egna verksamheten 

som en del i verksamhetsplanering och uppföljning inom stadens 

integrerade ledningssystem, 

- säkerställa att strategin efterföljs och att miljöeffekter och andra 

nyttoeffekter uppnås genom att årliga uppföljningar genomförs.  

 

I tjänsteutlåtandet anges sammanfattningsvis följande. 

 

”Grön IT” har blivit samlingsbegrepp för de åtgärder som syftar till minskad 

miljöbelastning med hjälp av IT. Grön IT handlar dels om att använda 

informationsteknik för att minska den egna organisationens miljöpåverkan inom 

de verksamhetsområden som IT stöder eller kan stödja och dels om att minska 

energiförbrukning och miljöpåverkan för IT-sektorn i sig. De riktigt stora 

miljövinsterna handlar således inte om hur IT-sektorn kan spara energi utan om 

hur den kan bidra till att sänka miljöbelastningen på andra håll i samhället.  

 

Visionen och målen för Grön IT utgår från målen i stadens miljöprogram. För att 

säkerställa att stadens övergripande mål styr IT-utvecklingen och utvecklingen av 

Grön IT tillsammans med verksamheternas mål och behov ska processen följa 

stadens verksamhetsplanerings- och budgetprocess.   
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För en närmare redovisning hänvisas till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 

med bilagor (bilaga 1-3). 

 
Exploateringskontorets synpunkter 

Exploateringskontoret ser positivt på grundtanken i stadsledningskontorets förslag 

till strategi för grön IT, nämligen att använda IT så att miljöbelastningen 

begränsas. Exploateringsnämnden och kontoret arbetar redan i stor utsträckning 

enligt intentionerna i strategiförslaget.  

 

Stadsbyggande och fastighetsförvaltning 

I enlighet med stadens miljöprogram godkände exploateringsnämnden den 14 

februari 2008 riktlinjer för kontorets miljöarbete. Målsättningen är bl.a. att 

motivera fler byggherrar att bygga lågenergihus i Stockholm. I exploaterings-

kontorets miljöhandlingsprogram, som redovisar vad kontoret avser göra för att 

uppfylla miljömålen för verksamheten och som godkändes av exploaterings-

nämnden den 9 oktober 2008, ingår ett arbete för att introducera energieffektiva 

lösningar och val av förnybara energislag i nybyggnadsprojekt. 

 

Stadens berörda förvaltningar har utarbetat förslag till miljöprofilering av Norra 

Djurgårdsstaden och Lövholmen. Kommunstyrelsen har sedan skickat program-

met för miljöprofilering på remiss med förslag till inriktning för fortsatt arbete. 

Kommunstyrelsen föreslog att utöver de två områdena Norra Djurgårdsstaden och 

Lövholmen ska även upprustning av miljonprogramsområdena vara ett miljö-

profilområde. Exploateringsnämnden besvarade remissen den 14 maj 2009. 

 

Avsikten är att miljöprofilområdena ska ligga i frontlinjen vad gäller kunnande 

inom och tillämpning av miljöteknik och stadsutveckling i planering, byggande 

och förvaltning. Områdena ska vara föregångare som utvecklar ny teknik som 

senare kommer allt bostadsbyggande i Stockholm till godo.  

 

Lämpligt utformade IT-lösningar får allt större betydelse i dessa sammanhang för 

att skapa interaktiva lösningar och individuell mätning och uppföljning av energi- 

och vattenförbrukning m.m. 

 

Administration 

Det har skett en snabb och omfattande utveckling av stadens webbaserade 

information och kommunikation. År 2001 blev dåvarande gatu- och fastighets-

nämndens föredragningslistor, nämndprotokoll och protokollsutdrag samt gatu- 

och fastighetskontorets tjänsteutlåtanden direkt tillgängliga för allmänheten via 

gatu- och fastighetskontorets hemsida. Tekniska förutsättningar föreligger alltså 
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för stadsledningskontorets förslag att nämndernas ledamöter ska kunna hämta 

handlingar digitalt inför nämndsammanträdena. 

 

Stadens hemsida är numera kontorets främsta informationskanal. Antalet 

broschyrer, trycksaker etc. har begränsats. Under senare tid har exploaterings-

kontoret utvecklat flera webbplatser med information om framförallt de större 

byggprojekten i Stockholms innerstad. 

 

Kontoret har inga egna IT-resurser utan har uppdragit åt trafikkontoret att handha 

driften av exploateringskontorets IT-system inklusive systemförvaltning m.m. 

Exploateringskontoret utgår därför från att trafikkontoret framför de närmare IT-

tekniska synpunkter som påkallas, exempelvis vad gäller stadsledningskontorets 

förslag om gröna arbetsplatser där all kontorsutrustning stängs av då datorn inte är 

aktiv. 

 

Genomförande och uppföljning 

För att realisera strategin beräknar stadsledningskontoret en genomförandeperiod 

på 3 – 5 år. I en första fas sägs det handla om att informera om och tydliggöra 

behovet av strategin och dess syfte. Vidare beskriver stadsledningskontoret fyra 

olika ramverk och modeller för att utveckla, mäta och följa upp Grön IT. 

Avslutningsvis lämnar stadsledningskontoret förslag på tio aktiviteter med 

tillhörande indikatorer för verksamhetsplanering och uppföljning. 

 

Exploateringskontoret ser som sagts positivt på att använda IT så att miljö-

belastningen begränsas. Med tanke på stadens tidigare uttalade avsikt att begränsa 

antalet styrdokument, hålla dem korta och minska deras detaljstyrning samt 

kostnadsberäkna dem och koppla dem till budget (utl. 2005:73), vill dock kontoret 

väcka tanken om inte denna miljöambition skulle kunna tillgodoses genom vissa 

kompletteringar av redan befintliga styrdokument och stadens budget i stället för 

att ett separat styrdokument om just Grön IT fastställs. I vart fall bör vid full-

mäktiges beslut om Grön IT uttalas att genomförandet hos stadens nämnder får 

ske successivt i den takt som tillgängliga resurser medger. 

 

Kontoret noterar också att enligt bilaga 10:3 i årets budget ska bl.a. begreppet 

strategi utgå och framtida styrdokument vara antingen program eller riktlinjer. 

Program är enligt budgeten långsiktiga och stadsövergripande. De syftar inte till 

att slå fast detaljerade åtgärder, men anges kunna innehålla förslag på aktiviteter 

och indikatorer. 

 
Slut 


